
Em R$

COMPETÊNCIA VALOR PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 515.287,88            56.681,78              56.681,78              56.681,78              740,06                   10/02/2019
Fevereiro 547.556,15            60.231,14              60.231,14              60.231,14              28,95                     10/03/2019
Março 531.925,45            58.511,82              58.511,82              58.511,82              -                        10/04/2019
Abril 563.691,34            61.976,30              61.976,30              61.976,30              -                        10/05/2019
Maio 981.524,58            107.967,57            107.967,57            107.967,57            -                        10/06/2019
Junho 985.704,31            107.987,35            107.987,35            107.987,35            -                        10/07/2019
Julho 987.149,76            108.586,34            108.586,34            108.586,34            -                        10/08/2019
Agosto 975.404,76            107.294,38            107.294,38            107.294,38            -                        10/09/2019
Setembro 965.613,07            106.213,65            106.213,65            106.213,65            953,43                   10/10/2019
Outubro 972.262,49            106.948,73            106.948,73            106.948,73            -                        10/11/2019
Novembro 965.663,21            106.858,95            106.858,95            106.858,95            -                        10/12/2019
Dezembro 971.127,29            105.085,50            105.085,50            105.085,50            -                        10/01/2020
13º Salário 975.865,93            108.348,68            108.348,68            108.348,68            -                        20/12/2019
Total 10.938.776,22       1.202.692,19         1.202.692,19         1.202.692,19         1.722,44                - -

CONSOLIDADO

ANEXO II–A
CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RPPS) - FUNDO FINANCEIRO

BASE DE CÁLCULO 
RETIDA CONTABILIZADA

RECOLHIDA DATA DO 
VENCIMENTO

DATA DO 
REPASSE

MUNICÍPIO DE CANHOTINHO
Estado de Pernambuco

ANEXO II-A
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

 EXERCÍCIO DE 2019
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 412.200,77            148.128,67            148.128,67            147.799,29            394,98                   10/02/2019
Fevereiro 429.989,21            148.038,08            148.038,08            147.708,70            394,98                   10/03/2019
Março 453.643,67            152.063,26            152.063,26            151.733,88            394,98                   10/04/2019
Abril 479.156,57            152.275,43            152.275,43            151.946,05            394,98                   10/05/2019
Maio -                        -                        -                        -                        -                        
Junho -                        -                        -                        -                        -                        
Julho -                        -                        -                        -                        -                        
Agosto -                        -                        -                        -                        -                        
Setembro -                        -                        -                        -                        -                        
Outubro -                        -                        -                        -                        -                        
Novembro -                        -                        -                        -                        -                        
Dezembro -                        -                        -                        -                        -                        
13º Salário -                        -                        -                        -                        -                        
Total 1.774.990,22         600.505,44            600.505,44            599.187,92            1.579,92                - -

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)
 EXERCÍCIO DE 2019

CONSOLIDADO

ANEXO II–A
CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RPPS) - FUNDO PREVIDENCIÁRIO

BASE DE CÁLCULO 
RETIDA CONTABILIZADA

RECOLHIDA DATA DO 
REPASSE

DATA DO 
VENCIMENTO

MUNICÍPIO DE CANHOTINHO
Estado de Pernambuco

ANEXO II-A
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Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 515.287,88            515.287,88            71.104,47              71.104,47              2.164,80                71.006,07              900,25                   10/02/2019
Fevereiro 547.556,15            547.556,15            75.719,37              75.719,37              2.099,20                75.653,77              37,37                     10/03/2019
Março 531.925,45            531.925,45            73.663,81              73.663,81              1.935,20                73.598,21              -                         10/04/2019
Abril 563.691,34            563.691,34            78.070,62              78.070,62              1.935,20                78.070,62              -                         10/05/2019
Maio 981.524,58            981.524,58            280.837,32            280.837,32            3.804,80                280.837,32            -                         10/06/2019
Junho 985.704,31            985.704,31            280.791,04            280.791,04            3.903,20                280.791,04            -                         10/07/2019
Julho 987.149,76            987.149,76            282.454,86            282.454,86            3.818,54                282.454,86            -                         10/08/2019
Agosto 975.404,76            975.404,76            279.193,77            279.193,77            3.673,60                279.193,77            -                         10/09/2019
Setembro 965.613,07            965.613,07            275.966,84            275.966,84            3.705,60                275.966,84            2.454,60                10/10/2019
Outubro 972.262,49            972.262,49            278.446,52            278.446,52            3.509,60                278.446,52            -                         10/11/2019
Novembro 965.663,21            965.663,21            278.171,52            278.171,52            3.640,80                278.171,52            -                         10/12/2019
Dezembro 971.127,29            971.127,29            279.481,15            279.481,15            3.884,14                279.481,15            -                         10/01/2020
13º Salário 975.865,93            975.865,93            285.646,83            285.646,83            -                         285.646,83            -                         20/12/2019
Total 10.938.776,22       10.938.776,22       2.819.548,12         2.819.548,12         38.074,68              2.819.318,52         3.392,22                - -
Nota¹: Do valor das obrigações patronais do RPPS foi descontado os benefícios pagos diretamente (Salário Família e Salário Maternidade)

RECOLHIDA DATA DO 
VENCIMENTO

DATA DO 
REPASSE

COMPETÊNCIA
 TOTAL DA 

REMUNERAÇÃO 
BASE DE 
CÁLCULO

DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS 

PAGOS 
DIRETAMENTE

MUNICÍPIO DE CANHOTINHO
Estado de Pernambuco

CONSOLIDADO

ANEXO II-B
CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS) - FUNDO FINANCEIRO

CONTRIBUIÇÃO NORMAL
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Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 412.200,77            412.200,77            56.336,78              56.336,78              2.195,74                56.336,78              -                         08/03/2019
Fevereiro 429.989,21            429.989,21            59.057,78              59.057,78              2.000,80                59.057,78              -                         08/03/2019
Março 453.643,67            453.643,67            62.403,19              62.403,19              2.014,54                62.403,19              -                         03/04/2019
Abril 479.156,57            479.156,57            66.039,44              66.039,44              2.000,80                66.039,44              -                         08/05/2019
Maio -                         -                         -                         -                         -                         -                         -                         
Junho -                         -                         -                         -                         -                         -                         -                         
Julho -                         -                         -                         -                         -                         -                         -                         
Agosto -                         -                         -                         -                         -                         -                         -                         
Setembro -                         -                         -                         -                         -                         -                         -                         
Outubro -                         -                         -                         -                         -                         -                         -                         
Novembro -                         -                         -                         -                         -                         -                         -                         
Dezembro -                         -                         -                         -                         -                         -                         -                         
13º Salário -                         -                         -                         -                         -                         -                         -                         
Total 1.774.990,22         1.774.990,22         243.837,19            243.837,19            8.211,88                243.837,19            -                         - -
Nota¹: Do valor das obrigações patronais do RPPS foi descontado os benefícios pagos diretamente (Salário Família e Salário Maternidade)

DATA DO 
REPASSE

MUNICÍPIO DE CANHOTINHO

ANEXO II-B
CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS) - FUNDO PREVIDENCIÁRIO

CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA
 TOTAL DA 

REMUNERAÇÃO 
BASE DE 
CÁLCULO

DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS 

PAGOS 
DIRETAMENTE

RECOLHIDA DATA DO 
VENCIMENTO

Estado de Pernambuco
CONSOLIDADO
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Termo de Parcelamento n°. 02278/2017 de 11 de setembro de 2017

Origem da dívida : Contribuição Servidor

Contribuições do ente8:    324.313,67

Contribuições dos segurados9: 0,00

Acréscimos legais10:      84.924,62
Total confessado:                409.238,29

Número total de parcelas: 200

Data de vencimento de cada parcela: Dia 10 de cada mês

Índice de atualização legal¹¹: IPCA com Taxa de juros: 0,50 simples e Multas: 2,00%

Em R$

11 a 21 10/06/19 52.128,90                      11.205,10                      40.923,80                      366.268,30                    

22 03/07/19 2.440,02                         393,83                            2.046,19                         364.222,11                    

23 31/07/19 2.451,25                         405,06                            2.046,19                         362.175,92                    

24 03/09/19 2.467,05                         420,86                            2.046,19                         360.129,73                    

25 01/10/19 2.480,83                         434,64                            2.046,19                         358.083,54                    

26 04/11/19 2.490,70                         444,51                            2.046,19                         356.037,35                    

27 28/11/19 2.504,28                         458,09                            2.046,19                         353.991,16                    

ANEXO II C

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais de Canhotinho 

Estado de Pernambuco

Exercício de 2019

PARCELAMENTO Nº 002278/2017 - Fundo Previdenciário

ÓRGÃO/ENTIDADE: Fundo Municipal de Saúde

 PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RPPS)

Informações Gerais Sobre o Parcelamento

Discriminação dos Pagamentos

NÚMERO DE 
ORDEM DA 
PARCELA

DATA5

a) VALOR DA PARCELA 
Bruto (Principal + 

Atualização Monetária + 
Juros)

b) Valor (Atualização 
Monetária + Juros)

c = (a - b) VALOR DA 
PARCELA - Principal

SALDO DA 
DÍVIDA(R$)
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Termo de Parcelamento n°. 02277/2017 de 10 de setembro de 2017

Origem da dívida : Contribuição Servidor

Contribuições do ente8:    231.582,41

Contribuições dos segurados9: 0,00

Acréscimos legais10:      88.932,31
Total confessado:                320.514,72

Número total de parcelas: 200

Data de vencimento de cada parcela: Dia 10 de cada mês

Índice de atualização legal¹¹: IPCA com Taxa de juros: 0,50 simples e Multas: 2,00%

Em R$

11 a 21 10/06/19 22.016,05                      4.387,78                         17.628,27                      286.860,03                    

22 03/07/19 1.911,02                         308,45                            1.602,57                         285.257,46                    

23 31/07/19 1.919,81                         317,24                            1.602,57                         283.654,89                    

24 03/09/19 1.932,19                         329,62                            1.602,57                         282.052,32                    

25 01/10/19 1.942,98                         340,41                            1.602,57                         280.449,75                    

26 04/11/19 1.950,71                         348,14                            1.602,57                         278.847,18                    

27 28/11/19 1.961,34                         358,77                            1.602,57                         277.244,61                    

ANEXO II C

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais de Canhotinho 

Estado de Pernambuco

Exercício de 2019

PARCELAMENTO Nº 002277/2017 - Fundo Previdenciário

ÓRGÃO/ENTIDADE: Prefeitura Municipal - Fundo Previdenciário

 PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RPPS)

Informações Gerais Sobre o Parcelamento

Discriminação dos Pagamentos

NÚMERO DE 
ORDEM DA 
PARCELA

DATA5

a) VALOR DA PARCELA 
Bruto (Principal + 

Atualização Monetária + 
Juros)

b) Valor (Atualização 
Monetária + Juros)

c = (a - b) VALOR DA 
PARCELA - Principal

SALDO DA 
DÍVIDA(R$)
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Termo de Parcelamento n°. 02276/2017 de 11 de setembro de 2017

Origem da dívida : Contribuição Patronal

Contribuições do ente8:    452.712,07   

Contribuições dos segurados9: 0,00

Acréscimos legais10:      124.038,18   
Total confessado:                576.750,25

Número total de parcelas: 200

Data de vencimento de cada parcela: Dia 10 de cada mês

Índice de atualização legal¹¹: IPCA com Taxa de juros: 0,50 simples e Multas: 2,00%

Em R$

11 a 21 10/06/19 73.466,68                      15.791,68                      57.675,00                      516.215,96                    

22 03/07/19 3.438,79                         555,04                            2.883,75                         513.332,21                    

23 31/07/19 3.454,60                         570,85                            2.883,75                         510.448,46                    

24 03/09/19 3.476,88                         593,13                            2.883,75                         507.564,71                    

25 01/10/19 3.496,30                         612,55                            2.883,75                         504.680,96                    

26 04/11/19 3.510,21                         626,46                            2.883,75                         501.797,21                    

27 28/11/19 3.529,34                         645,59                            2.883,75                         498.913,46                    

ANEXO II C

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais de Canhotinho 

Estado de Pernambuco

Exercício de 2019

PARCELAMENTO Nº 002276/2017 - Fundo Previdenciário

ÓRGÃO/ENTIDADE: Fundo Municipal de Saúde

 PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RPPS)

Informações Gerais Sobre o Parcelamento

Discriminação dos Pagamentos

NÚMERO DE 
ORDEM DA 
PARCELA

DATA5

a) VALOR DA PARCELA 
Bruto (Principal + 

Atualização Monetária + 
Juros)

b) Valor (Atualização 
Monetária + Juros)

c = (a - b) VALOR DA 
PARCELA - Principal

SALDO DA 
DÍVIDA(R$)
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Termo de Parcelamento n°. 02275/2017 de 10 de setembro de 2017

Origem da dívida : Contribuição Patronal

Contribuições do ente8:    279.292,06   

Contribuições dos segurados9: 0,00

Acréscimos legais10:      108.438,74    
Total confessado:                387.730,80

Número total de parcelas: 200

Data de vencimento de cada parcela: Dia 10 de cada mês

Índice de atualização legal¹¹: IPCA com Taxa de juros: 0,50 simples e Multas: 2,00%

Em R$

11 a 21 10/06/19 26.633,13                      5.307,98                         21.325,15                      347.018,35                    

22 03/07/19 2.311,79                         373,14                            1.938,65                         345.079,70                    

23 31/07/19 2.322,42                         383,77                            1.938,65                         343.141,05                    

24 03/09/19 2.337,40                         398,75                            1.938,65                         341.202,40                    

25 01/10/19 2.350,44                         411,79                            1.938,65                         339.263,75                    

26 04/11/19 2.359,79                         421,14                            1.938,65                         337.325,10                    

27 28/11/19 2.372,66                         434,01                            1.938,65                         335.386,45                    

 PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RPPS)

Informações Gerais Sobre o Parcelamento

Discriminação dos Pagamentos

NÚMERO DE 
ORDEM DA 
PARCELA

DATA5

a) VALOR DA PARCELA 
Bruto (Principal + 

Atualização Monetária + 
Juros)

b) Valor (Atualização 
Monetária + Juros)

c = (a - b) VALOR DA 
PARCELA - Principal

SALDO DA 
DÍVIDA(R$)

ANEXO II C

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais de Canhotinho 

Estado de Pernambuco

Exercício de 2019

PARCELAMENTO Nº 002275/2017 - Fundo Previdenciário

ÓRGÃO/ENTIDADE: Prefeitura Municipal  - Fundo Previdenciário
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Termo de Parcelamento n°. 02274/2017 de 12 de setembro de 2017

Origem da dívida : Contribuição Servidor

Contribuições do ente8:    8.181,56    

Contribuições dos segurados9: 0,00

Acréscimos legais10:      2.431,13      
Total confessado:                10.612,69

Número total de parcelas: 12

Data de vencimento de cada parcela: Dia 10 de cada mês

Índice de atualização legal¹¹: IPCA com Taxa de juros: 0,50 simples e Multas: 2,00%

Em R$

02 a 12 10/06/19 12.640,62                      2.912,33                         9.728,29                         -                                   

 PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RPPS)

Informações Gerais Sobre o Parcelamento

Discriminação dos Pagamentos

NÚMERO DE ORDEM 
DA PARCELA DATA5

a) VALOR DA PARCELA 
Bruto (Principal + 

Atualização Monetária 
+ Juros)

b) Valor (Atualização 
Monetária + Juros)

c = (a - b) VALOR DA 
PARCELA - Principal

SALDO DA 
DÍVIDA(R$)

ANEXO II C

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais de Canhotinho 

Estado de Pernambuco

Exercício de 2019

PARCELAMENTO Nº 002274/2017 - Fundo Previdenciário

ÓRGÃO/ENTIDADE: FMAS
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Termo de Parcelamento n°. 02273/2017 de 12 de setembro de 2017

Origem da dívida : Contribuição Patronal

Contribuições do ente8:    9.329,38       

Contribuições dos segurados9: 0,00

Acréscimos legais10:      2.788,95         
Total confessado:                12.118,33

Número total de parcelas: 12

Data de vencimento de cada parcela: Dia 10 de cada mês

Índice de atualização legal¹¹: IPCA com Taxa de juros: 0,50 simples e Multas: 2,00%

Em R$

02 a 12 10/06/19 14.433,99                      3.325,48                         11.108,46                      -                                   

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais de Canhotinho 

Estado de Pernambuco

Exercício de 2019

PARCELAMENTO Nº 002273/2017 - Fundo Previdenciário

ÓRGÃO/ENTIDADE: FMAS

ANEXO II C

 PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RPPS)

Informações Gerais Sobre o Parcelamento

Discriminação dos Pagamentos

NÚMERO DE ORDEM 
DA PARCELA DATA5

a) VALOR DA PARCELA 
Bruto (Principal + 

Atualização Monetária 
+ Juros)

b) Valor (Atualização 
Monetária + Juros)

c = (a - b) VALOR DA 
PARCELA - Principal

SALDO DA 
DÍVIDA(R$)
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COMPETÊNCIA VALOR¹ PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 
Fevereiro 
Março 
Abril
Maio 
Junho
Julho
Agosto 
Setembro
Outubro
Novembro
Dezembro
13° Salário
TOTAL -                      -                      -                      -                      -                      

DATA DO 
VENCIMENTO5

MUNICÍPIO DE CANHOTINHO
Estado de Pernambuco

RESOLUÇÃO TC Nº 66/2019

ANEXO II-D
CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS)

DATA DO REPASSE6

NADA A REGISTRAR

BASE DE CÁLCULO DEVIDA CONTABILIZADA RECOLHIDA4
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VALOR (13) DATA DO REPASSE

TOTAL

NADA A REGISTRAR

RESOLUÇÃO TC Nº 66, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2019.

ANEXO II-E
CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO – COMPROMISSO 

ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE APORTES PARA 

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do 
Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração 

direta e indireta do Poder Executivo)

Em R$
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VALOR (14) DATA DO REPASSE (6)

TOTAL

NADA A REGISTRAR

APORTE PARA COBERTURA DE INSUFICIÊNCIA 

RESOLUÇÃO TC Nº 66, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2019.
ANEXO II-F

MUNICÍPIO DE CANHOTINHO

Em R$
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